alimentação, salvo o café da manhã, ligações telefônicas, estacionamento e

serviços de internet, as quais deverão ser cobradas diretamente do hóspede por
ocasião do check out.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente contrato é de R$ 195.000,00 (cento e

noventa e cinco mil reais) considerando-se o preço unitário por diária de R$
260,00 (duzentos e sessenta reais).

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços será efetuado em
conformidade com as solicitações de reservas efetivamente utilizadas, após
atestação pelo órgão fiscalizador, não se admitindo o pagamento antecipado sob

[...]

Parágrafo oitavo – Estando a CONTRATADA isenta das retenções
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva
fatura.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA FINANCEIRA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta reais),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste contrato, em conformidade
com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO,
observado, ainda, o disposto no Título 12 do EDITAL.

Parágrafo primeiro – A garantia só poderá ser levantada ao término deste